
strana 1 (celkem 4) 

 

Kupní smlouva 

 

 

 

čl.1. Smluvní strany 

 

Kupující:     Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, 

      příspěvková organizace 

 

 

se sídlem:      nám. Míru 212/2, 460 14 Liberec XIV –  

      Ruprechtice 

IČO:       71294988 

DIČ:       nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení:     6053162/0800 

Zástupce kupujícího:   Mgr. Bc. Pavlína Kubrová 

Telefon:     778 761 211 

E-mail:     skola@zsnamestimiru 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:     Jaroslav Urban 

 

se sídlem:      Loukov 46, 294 11 Loukov 

IČO:                                64055485  

DIČ:                                                    CZ6905282538  

Bankovní spojení:     2800374536/2010 - Fio banka  

Telefon:      733 570 133 

E-mail:     novaruda@novaruda.cz  

(dále jen „prodávající“) 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že právní vztah vyplývající z této kupní smlouvy (dále jen 

„Smlouva“) se řídí obchodním zákoníkem. 

 

 

 

 

 



strana 2 (celkem 4) 

čl. 2. Předmět a účel Smlouvy 

Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu následující vybavení (dále 

také „zboží“) a převede na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje, 

že uhradí prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

 

název zboží počet 

cena bez 

DPH za 1 kus 

cena bez 

DPH 

Vodní lázeň 3xGN 1/1 EKG  2 21 984,00 43 968,00 

Váha stolní CAS 15kg  3 4 050,00 12 150,00 

Vařečka 100cm  4 130 520 

Cedník 25cm NR  2 232 464 

Deska krájecí 50x30cm  4 430 1720 

Nůž kuchařský  4 414 1656 

GN 1/1-100mm  4 331 1655 

Krouhač zeleniny MKZ-30  5 13300 13300 

Kostičkovač 10x10x10mm  1 3850 3850 

Vozík servírovací 2-police 

demont. 1 2640 2640 

Celkem bez DPH     81 923,00 

 

 

čl.3. Lhůty a místo plnění 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2. této Smlouvy 

nejpozději do 31. 12. 2019. 

Jako místo dodání zboží se sjednává sídlo Základní školy, Liberec, nám. Míru 212/2, 

příspěvkové organizace 

 

 

čl.4. Kupní cena 

Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 81 923,- Kč bez DPH 

21%. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 

související s dodáním zboží v cenách  bez DPH (např. náklady na dopravu do místa plnění 

apod.). 

 

 

čl.5. Platební podmínky 

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání zboží. 

Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na 

základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 

uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy. 



strana 3 (celkem 4) 

Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, na 

výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového 

dokladu (faktury) do 14 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění 

platební povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 

prodávajícího. 

   

 

čl.6. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

Povinnost prodávajícího dle čl. 2. smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho 

pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. 3 této smlouvy.  

Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Zjistí-li 

příjemce, že zboží trpí vadami, sepíší o tomto smluvní strany zápis.  

 

 

čl.7. Záruka 

Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 12 měsíců  a je účinná od data převzetí 

dodaného zboží kupujícím. 

Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 

jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je 

zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci. 

Prodávající je povinen bezplatně a v co nejkratší době odstranit reklamované vady, 

které uznal. 

 

čl.8. Servis 

Záruční a pozáruční servis zajišťuje dodavatel (NováRuda - Jaroslav Urban) 

 

čl.9. Zánik smlouvy  

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká dohodou smluvních stran 

spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 

Jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné 

porušení prodávajícím, kterým se rozumí zejména prodlení prodávajícího s dodáním 

jakéhokoliv kusu zboží, delší než 20 dnů 

 

 

čl.10. Vyšší moc 

Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 

nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 

Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 



strana 4 (celkem 4) 

překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 

smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

Za překážky v plnění této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 

embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje 

nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň 

nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení 

atp.  

Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 

mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik 

nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o 

těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 

řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace 

jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 

přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 

povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 

plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

 

Zvláštní ujednání 

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran.  

Tato Smlouva má 4 strany a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra ČR. 

 

 

 

V Liberci dne 2. 12. 2019      Loukov 2. 12. 2019 

 

 

Za kupujícího        Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 


